岐阜県政記者クラブ加盟社各位

令和７年６月２５日（水）岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電 話 番 号

人事委員会事務局

職員課
任用係

橋本

梅田

内線 8113、8114

直通 058-272-8796

FAX 058-278-2826

岐阜県職員ガイダンス開催のお知らせ

岐阜県職員採用試験の受験を考えている方や県の仕事に興味・関心のある方を対象に、岐阜県職員の

仕事内容や魅力を知っていただくため、「岐阜県職員ガイダンス」を下記のとおり開催します。

記

１ 開催概要

（１）日 時 令和７年８月１５日（金）９：００～１６：００

（２）場 所 県庁２０階会議室 （岐阜市薮田南２－１－１）

（３）対 象 大学生（短期大学含む）、高校生、高等専門学校生、既卒者 など

（４）内 容 ■１回あたり５０分のターム制で、第１タームから第６タームまで実施します。

複数タームに参加し、様々な職種の説明を聞くこともできます。

      第１ターム( 9:00～ 9:50) 第２ターム(10:00～10:50) 第３ターム(11:00～11:50)

      第４ターム(13:00～13:50) 第５ターム(14:00～14:50) 第６ターム(15:00～15:50)

■職種ごとにブースを設け、岐阜県職員の仕事内容や魅力を若手職員・中堅職員が

説明し、参加者の皆様の質問にお答えします。

■実際に職員が働いている県庁舎の執務室をご案内します（一部職種のみ）。

【参加職種】

     行政 福祉 心理 農学 畜産 農業土木 森林科学 水産 土木 建築 電気

機械 化学 薬剤師 管理栄養士 保健師 臨床検査技師 診療放射線技師

獣医師 看護師 助産師 司書 学芸員（博物館のみ） 試験研究 警察官

警察行政 教諭等 学校事務

（５）その他 ・参加費は無料です。

       ・服装は自由です。

       ・本ガイダンスで説明する職種が、令和８年度に採用募集があるとは限りません。

・本ガイダンスへの参加の有無は、職員採用試験の合否には一切影響しません。

２ 申込方法等

  下記 URL又は二次元コードから申込フォームにアクセスし、必要事項を入力して申し込みください。

なお、応募者多数の場合は、申込期間内であっても申込みを締め切ることがあります。

  【申込期間】 令和７年６月２５日（水）１２：００から７月２２日（火）１２：００まで

   https://logoform.jp/form/T8mB/1091478

https://logoform.jp/form/T8mB/1091478